
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLIX 
Broj 7

ISSN 1840-4588Četvrtak, 06.07.2023. godine 

72.
Na osnovu člana 21. Statuta Grada Zenica („Služ-

bene novine Grada Zenica“, broj 5/15) i člana 36. 
Poslovnika Gradskog vijeća („Službene novine Grada 
Zenica“, broj 4/17, 4/20 i 10/21), a u u vezi sa članom 
29. i 72. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih 
žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom („Službene 
novine ZE-DO kantona“, broj 13/07, 13/11, 3/15, 
2/16 i 16/22), Gradsko vijeće Zenica, na svojoj 35. 
sjednici održanoj dana 13.06.2023. godine, donosi

ODLUKU
O SUBVENCIONIRANJU TROŠKOVA 

GRIJANJA ZA SEZONU 2022/2023. 
GODINE

I.	 Opće odredbe

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuje se pravo na subvenci-

oniranje troškova grijanja, obim prava, korisnici prava, 
uslovi za ostvarivanje prava, postupak za ostvarivanje 
prava, sredstva za finansiranje, kao i druga pitanja od 
značaja za ostvarivanje prava na subvenciju troškova 
grijanja.

Član 2.
1)	 Troškovi grijanja u smislu ove odluke su:

a)	 troškovi zagrijavanja stambenog prostora 
toplotnom energijom iz sistema centralnog        
grijanja kojim upravlja JP „Grijanje“ d.o.o. 
Zenica (u daljem tekstu: centralno grijanje)

b)	 troškovi zagrijavanja stambenog prostora al-
ternativnim izvorima toplotne energije kao što 
su: drvo, ugalj, plin, nafta i dr., (u daljem tek-
stu: alternativno grijanje).

GRADSKO VIJEĆE

2)	 Period za koji se subvencioniraju troškovi 
grijanja je period od 01.07.2022. do 
30.06.2023. godine.

II.	 Obim prava na subvencioniranje troškova 
grijanja

Član 3.
1)	 Subvencioniranje troškova grijanja (u daljem 

tekstu: subvencija), u smislu ove odluke, je 
pravo na subvenciju troškova grijanja u jed-
nakom iznosu za sve korisnike stalne novčane 
pomoći koji troškove grijanja plaćaju na jedan 
od dva načina iz člana 2. ove odluke.

2)	 Visina pojedinačnog novčanog iznosa kojim se 
vrši subvencija grijanja će se utvrditi u skladu 
sa raspoloživim sredstvima predviđenim u 
Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu. 

III.	 Korisnici prava na subvenciju

Član 4.
1)	 Korisnik prava na subvenciju je korisnik prava 

na stalnu novčanu pomoć kod JU Centar za 
socijalni rad Zenica, koji je ostvario pravo do 
15.10.2022. godine.

2)	 Korisnici su dužni prijaviti svaku nastalu 
promjenu koja je od uticaja za ostvarivanje 
ovog prava u roku od 15 dana od dana nastale 
promjene.

Član 5.
Prava iz ove odluke su lična, neprenosiva i mogu 

se koristiti samo po jednom osnovu.

1)

2)

1)

2)

1)

2)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Četvrtak, 06.07.2023. Broj 7 - Strana     2 

IV.	 Postupak za ostvarivanje prava na subven-
ciju

Član 6.
1)	 Postupak za ostvarivanje prava na subvenciju 

troškova po ovoj odluci po službenoj dužnosti 
vodi JU Centar za socijalni rad Zenica (u daljem 
tekstu: Centar).

2)	 Subvencioniranje troškova centralnog grijanja 
vršiće se na sljedeći način:

a)	 Centar izrađuje tabelarni pregled korisnika 
koji sadrži sljedeće elemente:

1)	 redni broj, prezime i ime korisnika,

2)	 prezime i ime lica kod koga korisnik sta-
nuje,

3)	 adresa stana, 

4)	 period za obračun i iznos subvencije.

b)	 Ovako sačinjen pregled, Centar dostavlja JP 
„Grijanje“ d.o.o. Zenica radi usaglašavanja.

c)	 Nakon usaglašenog pregleda između Cen-
tra i JP „Grijanje“ Zenica Centar vrši izradu 
rješenja, spajanjem predmeta u jedan, u 
skraćenoj formi, bez obrazloženja koje sadrži 
sve elemente iz usaglašenog tabelarnog pregle-
da.

3)	 Subvencioniranje troškova alternativnog grija-
nja vršiće se na sljedeći način:

a)	 Centar za socijalni rad izrađuje rješenja, spa-
janjem predmeta u jedan, u skraćenoj formi, 
bez obrazloženja koje, pored novčanog iznosa, 
sadrži i sljedeće elemente:

1)	 redni broj, prezime i ime korisnika,

2)	 JMBG korisnika 

3)	 adresu korisnika.

4)	 Rješenja iz stava (2) i (3) ovoga člana objavljuju 
se na oglasnoj tabli Centra. Rješenja postaju 
pravosnažna osmog dana nakon objavljivanja 
na oglasnoj tabli.

5)	 Pravosnažno rješenje kojim je utvrđeno pravo 
na subvenciju troškova centralnog grijanja 
Centar prosljeđuje JP „Grijanje“ Zenica na 
dalje postupanje, JP „Grijanje“ za korisnike, 
prema dostavljenom pravosnažnom rješenju o 
priznatom pravu, Centru ispostavlja obračun 
kao osnov za plaćanje.

6)	 Rješenje, kojim je utvrđeno pravo na subven-
ciju troškova alternativnog grijanja, realizovaće 
se po propisima i procedurama trezorskog 
poslovanja.

7)	 Pravosnažna rješenja, kojim je utvrđeno pravo 
na subvenciju, se dostavljaju i Službi za  socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-
nosti i Službi za finansije Grada Zenica.

V.	 Sredstva za finansiranje

Član 7.
Finansijska sredstva za realizaciju ove odluke plani-

rana su u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu na 
poziciji budžetskog korisnika JU Centar za socijalni 
rad Zenica. 

VI.	 Prijelazne i završne odredbe

Član 8.
Za realizaciju ove odluke zadužuje se:

a)	 JU Centar za socijalni rad Zenica,

b)	 Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti,

c)	 Služba za budžet i finansije Grada Zenica i 

d)	 JP „Grijanje“ Zenica.

Član 9.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 01-45-13208/23
Zenica, 13.06.2023. godine 

                       PREDSJEDAVAJUĆI 
                          GRADSKOG  VIJEĆA  ZENICA 

                        Mirza Husetić, s.r. 
                          ------------------------------------------

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 7 - Strana    3           Četvrtak, 06.07.2023. 

73.
Na osnovu člana 132. stav (8) Zakona o prostor-

nom uređenju i građenju (‘‘Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona’’, broj 1/14 i 4/16) i člana 34. tačka 
6. Statuta Grada Zenica (’’Službene novine Grada 
Zenica’’, broj 5/15), Gradonačelnik Grada Zenice, 
na prijedlog Službe za urbanizam, donosi

PRAVILNIK
o načinu formiranja i utvrđivanju visine 

naknade za rad  Komisije za tehnički pregled 
građevina

Član 1.
(Predmet Pravilnika)

Ovim pravilnikom utvrđuje se način formiranja i 
rada Komisije za tehnički pregled građevina (u daljem 
tekstu: Komisija) u postupku izdavanja odobrenja za 
upotrebu izgrađenog objekta iz nadležnosti Službe za 
urbanizam (u daljem tekstu: Služba) i visina i način 
obračuna naknade za rad Komisije.                        

Član 2.
(Javni oglas)

(1)	 Služba je dužna najmanje jednom u dvije godine ob-
javiti javni oglas koji sadrži poziv stručnim licima za 
učešće u radu Komisije.

(2)	 Javni oglas ostaje otvoren 15 dana od dana objav-
ljivanja i isti mora biti objavljen najmanje u jednom 
dnevnom listu na području Federacije BiH i na web 
stranici Grada Zenica.

Član 3.
(Kvalifikacije)

Pravo učešća na javnom oglasu imaju sva lica koja 
ispunjavaju uslove iz člana 133. stav (4) Zakona o 
prostornom uređenju i građenju (u daljem tekstu: 
Zakon) bez obzira na mjesto stalnog zaposlenja, kao 
i penzionisana lica.

Član 4.
(Lista stručnih lica)

(1)	 Provjeru ispunjavanja uslova iz javnog oglasa vrši 
stručna komisija koju imenuje rukovodilac Službe.

(2)	 Komisija vrši provjeru dostavljenih prijava u pogledu 
ispunjavanja uslova iz člana 3. ovog pravilnika i sa-
stavlja listu kvalifikovanih stručnjaka. 

(3)	 Lista kvalifikovanih stručnjaka iz stava (2) ovog člana 
objavljuje se na web stranici Grada Zenica. 

Član 5.
(Imenovanje Komisije za tehnički pregled 

građevine)

(1)	 Rukovodilac Službe imenuje Komisiju najkasnije u 
roku od 8 dana od dana prijema potpunog zahtjeva 
za odobrenje za upotrebu sa liste iz člana 4. ovog 
pravilnika. 

(2)	 U Komisiju se imenuju stručna lica kvalifikovana za 
sve vrste radova koji su izvedeni na građevini koja je 
predmet tehničkog pregleda.

(3)	 Lice koje nakon prijema rješenja o imenovanju 
Komisije utvrdi da postoje prepreke propisane 
članom 133. stav (5) Zakona, dužno je o navedenom 
odmah obavijestiti Službu koja vrši izmjenu rješenja. 

(4)	 Služba imenuje novog člana Komisije ukoliko 
imenovani član ne obavi tehnički pregled u roku 
utvrđenom članom 132. stav (4) Zakona.

Član 6.
(Tehnički pregled i sudionici)

(1)	 Radom Komisije rukovodi predsjednik koji je is-
tovremeno i član za određenu fazu koja je predmet 
tehničkog pregleda.

(2)	 Komisija utvrđuje tačan datum tehničkog pregleda 
građevine u saradnji sa investitorom.

(3)	 Komisija obavlja pregled građevine za koju je traženo 
odobrenje za upotrebu, te vrši uvid i raspolaže kom-
pletnom dokumentacijom propisanom članom 134. 
stav (2) Zakona.

Član 7.
(Zapisnik o tehničkom pregledu)

(1)	 Svaki član Komisije dužan je predsjedniku dostaviti 
zapisnik na osnovu kojeg predsjednik Komisije sa-
stavlja zajednički zapisnik o tehničkom pregledu u 
skladu sa odredbom člana 132. stav (6) Zakona.

(2)	 Zapisnik se sastavlja u pet primjeraka od kojih se 
četiri primjerka dostavljaju Službi, a jedan primjerak 
zadržava predsjednik Komisije.

Član 8.
(Sadržaj Zapisnika o tehničkom pregledu)

(1)	 U zapisnik o tehničkom pregledu unose se podaci i 
činjenice koje su od značaja za izdavanje odobrenja za 
upotrebu, a naročito u pogledu ispunjavanja bitnih 
zahtjeva za građevinu, uslova nesmetanog  pristupa 

GRADONAČELNIK

1)

2)

3)

1)

2)

3)

4)

1)

1) 2)

2)
3)

1)

2)

1)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Četvrtak, 06.07.2023. Broj 7 - Strana     4 

građevini i kretanja u građevini, te urbanističkih us-
lova, kako slijedi:

a)	 naziv službe i klasifikacijska oznaka zahtjeva za 
odobrenje za upotrebu,

b)	 vrijeme, mjesto, redoslijed i način rada Komisije,

c)	 imena prisutnih članova Komisije i prisutnih pred-
stavnika svih sudionika u građenju,

d)	 podatke o sudionicima u građenju (investitoru, 
projektantu, revidentu, izvođaču i nadzornom or-
ganu) prema poslovima koje su obavljali tokom 
građenja građevine,

e)	 podatke o odobrenju za građenje i glavnom pro-
jektu koji je njegov sastavni dio i podatke o nji-
hovim eventualnim izmjenama ili dopunama,

f )	 popis svih izvedbenih projekata sa podacima o 
mišljenju glavnog projektanta glavnog projekta o 
usklađenosti izvedbenog projekta sa glavnim pro-
jektom,

g)	 podatke o elaboratu o iskolčenju i situacionom na-
crtu izgrađene građevine,

h)	 podatak o prijavi početka građenja,

i)	 popis građevinskih dnevnika,

j)	 podatke o provedenom inspekcijskom nadzoru,

k)	 podatak o prijavi probnog rada,

l)	 podatke o završnom izvještaju nadzornog inženjera 
i izjavi izođača,

m)	 druge podatke zavisno o vrsti i okolnostima 
građenja građevine

(2)	 Pored navedenog, zapisnik može da sadrži sljedeće 
elemente:

a)	 da li je građevina izgrađena prema odobrenju 
za građenje i s kojim izmjenama i dopunama, 
ako ih je bilo,

b)	 ima li neizvedenih radova prema glavnom 
projektu i može li se građevina i bez tih neiz-
vedenih radova koristiti, odnosno staviti u 
upotrebu,

c)	 ima li na izgrađenoj građevini nedostataka koji 
se mogu otkloniti i u kojem se roku moraju 
otkloniti,

d)	 ima li izgrađena građevina nedostataka koji se 
ne mogu otkloniti bez izmjene ili dopune odo-
brenja za građenje,

e)	 mišljenje projektanta o usklađenosti izvedenih 
radova sa glavnim projektom koji je sastavni 
dio odobrenja za građenje,

f )	 mišljenje revidenta o ispunjavanju zahtjeva za 
kontrolu dijela izvedbenog projekta, odnosno 
pregleda radova u određenoj fazi građenja,

g)	 završno mišljenje Komisije o tome da li se 
izgrađena građevina može koristiti, tj. može li 
se izdati odobrenje za upotrebu ili se prethod-
no moraju otkloniti utvrđeni nedostaci.

Član 9.
(Naknada za rad članovima Komisije)

(1)	Služba zaključkom utvrđuje visinu naknade 
za vršenje tehničkog pregleda predsjedniku i 
članovima Komisije.

(2)	Visina naknade za vršenje tehničkog pregleda 
utvrđuje se prema namjeni i korisnoj (neto) 
površini objekta.

(3)	Izuzetno od stava (2) ovog člana, za infrastruk-
turne objekte naknada se utvrđuje na osnovu 
predračunske vrijednosti građevine. 

(4)	Naknada za vršenje tehničkog pregleda uvećava 
se za pripadajuće poreze i doprinose.

(5)	Članovima Komisije pripada naknada za rad i 
u slučaju da Komisija dostavi Službi zapisnik 
o negativnom mišljenju bez mogućnosti 
otklanjanja nedostataka.

(6)	Investitor je dužan uplatiti troškove tehničkog 
pregleda na transakcijski račun Grada Zenica u 
roku od osam dana od dana prijema zaključka.

Član 10.
(Visina naknade za rad Komisije)

(1)	Naknada za rad članova Komisije obračunava 
se na osnovu namjene i korisne (neto) površine 
objekta uvidom u glavni projekat, kako slijedi:

2)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

1)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 7 - Strana    5           Četvrtak, 06.07.2023. 

a)	 Individualni stambeni objekti                                     

RB
Površina objekta 

Iznos naknade u KM
Predsjednik Članovi

01. Do 160 m² 130 100
02. Preko 161 m² 200 160

b)	 Individualni stambeno-poslovni objekti      

RB
Površina objekta

Iznos naknade u KM
Predsjednik Članovi

01. Do 160 m² 200 160
02. Od 161–350 m² 230 200
03. Preko 351 m² 290 230  

c)	 Kolektivni stambeni objekti/poslovni objekti

RB
Površina objekta

Iznos naknade u KM
Predsjednik Članovi

01. Do 1000 m² 260 200
02. Od 1001–5000 m² 390 330
03. Preko 5001 m² 520 460

d)	 Kolektivni stambeno-poslovni objekti    

RB
Površina objekta

Iznos naknade u KM
Predsjednik Članovi

01. Do 1000 m² 260 200
02. Od 1001–5000 m² 390 330
03. Preko 5001 m² 520 460

e)	 Poslovni prostori

RB
Površina objekta

Iznos naknade u KM
Predsjednik Članovi

01. Do  50 m² 130 100
02. Od 51–100 m² 160 130
03. Od 101–300 m² 200 160
04. Preko 301 m² 260 200

f )	 Proizvodni objekti     

RB
Površina objekta

Iznos naknade u KM
Predsjednik Članovi

01. Do 1000 m² 230 200
02. Od 1001–5000 m² 330 230
03. Od  5001–10.000 m² 460 390
04. Preko 10.001 m² 650 590



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Četvrtak, 06.07.2023. Broj 7 - Strana     6 

g)	 Promjena namjene

RB Vrsta objekta Iznos naknade u KM
Predsjednik Članovi

01. Za sve vrste objekata 130 100

(2)	 U slučajevima izdavanja odobrenja za građenje infrastrukturnih i ostalih objekata i izvedenih radova kod 
kojih se obim i složenost radova ne može realno iskazati kroz površinu objekta, osnovicu za određivanje 
troškova tehničkog pregleda čini predračunska vrijednost objekta, odnosno radova, te se utvrđuje  na-
knada za rad članova Komisije kako slijedi:

Infrastrukturni objekti    

R/B Predračunska vrijednost radova u KM Iznos naknade u KM
Predsjednik Članovi

01. Do 100 000  KM 170 140
02. Od 100 001–200 000 KM 230 200
03. Od  200 001–500.000 KM 330 260
04. Od 500.001–1.000 000 KM 390 330
05.  Preko 1.000,001 KM 520 460

(3)	 Pod objektima iz stava (2) ovog člana podrazumijevaju se, između ostalog, kotlovnice, podstanice cen-
tralnog grijanja, trafo-stanice s pripadajućim elektroenergetskim vodovima i podzemnim kablovima, 
dalekovodi, toplovodi i vrelovodi, razni kablovski vodovi, GSM stanice, antenski stubovi, kanalizacioni 
kolektori, vodovodni sistem, drenažni sistem, mostovi, potporni zidovi, saobraćajnice i drugi objekti 
niskogradnje kao i drugi slični ili specifični objekti.

Član 11.
(Isplata naknade)

Za realizaciju isplate naknade za rad Komisije zadužena je služba nadležna za poslove finansija nakon što 
Služba dostavi potrebnu dokumentaciju o završenom tehničkom pregledu građevine.

Član 12.
(Stupanje na snagu )

(1)	Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu formiranja komisije za tehnički 
pregled i visini i načinu plaćanja naknada za tehnički pregled građevina broj: 02-14-479/14 od 16.01.2014. 
godine.

(2)	Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u ‘’Službenim novinama Grada Zenica’’.

Broj: 02-19-25175/23								                                                                   
Datum: 17.04.2023. godine 

                                                                                                                           GRADONAČELNIK 
   	                                                                                                             Fuad Kasumović, s.r.
                                                                                                                   --------------------------------- 
                                                                                                               

2)

3)

1)

2)



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 7 - Strana    7           Četvrtak, 06.07.2023. 

74.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-

bene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 19. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), 
na prijedlog Službe za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice 
donosi

ZAKLJUČAK
o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 

za 2023. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu  (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 2/23) u iznosu od 10.000,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, a na 
osnovu Odluke gradonačelnice Grada Sarajeva, broj: 
01/14-04-4367/23 od 25.05.2023. godine.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2023. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 85A - 

“Tekući transfer Grada Sarajeva za sanaciju 
štete nastale usljed požara u objektu JU 
“Dom za stara lica Zenica”, ekonomski kod 
732115, u iznosu od 10.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMI-
CI BUDŽETA iznose 84.891.812,82 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 59010001 – 
Služba za socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti, formira se 
nova budžetska pozicija 133A - “Transfer 
JU “Dom za stara lica Zenica” za sanaciju 
štete nastale usljed požara – Grad Sarajevo”, 
ekonomski kod 614300, funkcija 1099, u 
iznosu od 10.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 84.891.812,82 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-12276/23
Zenica, 05.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

75.	

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 
25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15), člana 25. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23) i Uput-
stva Grada Zenica o preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-11-22295/20 od 09.11.2020. 
godine, na prijedlog Službe za vodoprivredu, putnu 
infrastrukturu i mjesne zajednice, Gradonačelnik 
Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2023. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2023. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 2/23) na organizacionom kodu 61010001 
– Služba za vodoprivredu, putnu infrastrukturu i 
mjesne zajednice.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 611100, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 235-”Bruto plaće i naknade 
plaća” za iznos od 7.000,00 KM,

-	 ekonomski kod 615400, funkcija 0632, 
budžetska pozicija 262-”Transfer JP 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Četvrtak, 06.07.2023. Broj 7 - Strana     8 

Regionalni vodovod Plava voda d.o.o. 
Travnik za realizaciju projekta Plava voda - 
PDV” za iznos od 160.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0462, 
budžetska pozicija 266 -”Izgradnja kružnog 
toka na magistralnoj cesti M17 za vezu sa 
radnom zonom Zenica-jug” za iznos od 
400.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613300, funkcija 0462, 

budžetska pozicija 246-”Zimska služba na 
lokalnim i nekategorisanim putevima” za 
iznos od 160.000,00 KM,

-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0133, 
budžetska pozicija 251-”Izdaci za tekuće 
održavanje prostorija MZ” za iznos od 
7.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 821600, funkcija 0461, 
budžetska pozicija 265-”Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje putne mreže” za 
iznos od 400.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

vodoprivredu, putnu infrastrukturu i mjesne zajednice 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-12657/23
Zenica, 13.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

76.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zeni-
ca, u ukupnom iznosu od 13.000,00 KM, u svrhu 
finansijske pomoći za:

-	 džemat Sejmen u iznosu od 4.000,00 KM, za 
adaptaciju džamije i restauraciju unutrašnjeg 
enterijera i vraćanje u originalni oblik,

-	 džemat Babino – Drugavci u iznosu od 5.000,00 
KM, za adaptaciju imamske kuće (mijenjanje 
krova, stolarije, kupatila, unutrašnjeg uređenja, 
fasade i drugo) i

-	 džemat Seoci – Zahići u iznosu od 4.000,00 
KM, za adaptaciju imamske kuće.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatno-
sti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 
na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis Islamske 
zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-53 otvoren 
kod ASA banke, sa naznakom “za određeni džemat” u 
skladu sa iznosima iz člana I ovog Zaključka.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 7 - Strana    9           Četvrtak, 06.07.2023. 

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaje Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-10577/23
Zenica, 20.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

77.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, 
u iznosu od 5.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za ugradnju centralnog grijanja na mesdžidu Vražale 
u džematu Gornja Zenica - punkt Vražale.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-

nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis 
Islamske zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-
53 otvoren kod ASA banke, sa naznakom “za džemat 
Gornja Zenica - punkt Vražale”.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-11729/23 
Zenica, 20.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

78.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju izdvajanja sredstava
iz tekuće budžetske rezerve

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, 
u iznosu od 5.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za adaptaciju džamije u džematu Dobriljeno.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Četvrtak, 06.07.2023. Broj 7 - Strana     10 

nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatno-
sti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 
na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis Islamske 
zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-53 otvoren 
kod ASA banke, sa naznakom “za džemat Dobriljeno”.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-11350/23 
Zenica, 20.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

79.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, 
u iznosu od 4.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za adaptaciju džamije u džematu Gornja Zenica.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-
nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva 
uplatiti na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis 
Islamske zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-
53 otvoren kod ASA banke, sa naznakom “za džemat 
Gornja Zenica”.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-11344/23 
Zenica, 20.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 7 - Strana    11           Četvrtak, 06.07.2023. 

80.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, 
u iznosu od 5.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za uređenje mezarja “Kula” u džematu Janjići.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatno-
sti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 
na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis Islamske 
zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-53 otvoren 
kod ASA banke, sa naznakom “za džemat Janjići”.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-11345/23 
Zenica, 20.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

81.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, 
u iznosu od 3.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za izgradnju gasulhane u džematu Gladovići.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatno-
sti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 
na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis Islamske 
zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-53 otvoren 
kod ASA banke, sa naznakom “za džemat Gladovići”.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Četvrtak, 06.07.2023. Broj 7 - Strana     12 

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-11600/23
Zenica, 20.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

82. 
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Islamskoj 
zajednici u BiH, Medžlisu Islamske zajednice Zenica, 
u iznosu od 4.000,00 KM, u svrhu finansijske pomoći 
za izgradnju šehidskog spomen-obilježja u džematu 
Pepelari.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, a 
u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na or-
ganizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, eko-
nomski kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0861.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatno-
sti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti 
na račun Islamske zajednice u BiH, Medžlis Islamske 
zajednice Zenica, broj: 134-010-00001154-53 otvoren 
kod ASA banke, sa naznakom “za džemat Pepelari”.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti 

izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove 
i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-45-11731/23 
Zenica, 20.06.2023. godine

                                        GRADONAČELNIK 
   	                              Fuad Kasumović, s.r.
                                  --------------------------------

83.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u 

FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 
13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 
23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 
2023. godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 

budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu Šahovskom 
klubu “Čelik” Zenica, u iznosu od 1.500,00 KM, u 
svrhu finansijske pomoći za organizovanje tradicional-
nog šahovskog turnira povodom Kurban – bajrama 
2023. godine.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja nedostajućih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijal-
nu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, 
ekonomski kod 614300 – tekući transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0811.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 7 - Strana    13           Četvrtak, 06.07.2023. 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti 

i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Šahovskog kluba “Čelik” Zenica, broj: 199-051-
00075742-91 otvoren kod Sparkasse Bank d.d. Sarajevo.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti izvještaj Službi za socijalnu zaštitu, stambene poslove i 

društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-13629/23 
Zenica, 21.06.2023. godine
                                                                                                                          GRADONAČELNIK 
   	                                                                                                            Fuad Kasumović, s.r.
                                                                                                                     -----------------------------

84.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima u FBiH (“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 

13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 5/15) i člana 23. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj 2/23), Gradonačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, u ukupnom iznosu 
od 20.870,00 KM, na ime isplate nagrada za ulazak u Prvu ligu FBiH članovima stručnog štaba i igrača NK 
ČELIK Zenica, i to kako slijedi:

R.br. Ime prezime Pozicija Broj računa Iznos (KM)
1 Armin Duvnjak Šef stručnog štaba 3385802530262533 6.410,00
2 Adis Nurković Trener golmana 3385102505853779 3.610,00
3 Albin Mašić Fizioterapeut 1344811007963211 300,00
4 Emir Torlaković Ekonom 1861610333552728 300,00
5 Fuad Osmanlić Ekonom 1861610333552340 300,00
6 Selim Žuna Igrač 3385802564059176 600,00
7 Besim Kolić Igrač 1344811003561440 450,00
8 Eldar Sivac Igrač 1613000117196037 700,00
9 Harun Vardo Igrač 1995126003128007 630,00

10 Edin Durmiš Igrač 1613000103031709 690,00
11 Dženan Smajić Igrač 1613000103076426 360,00
12 Emir Karalić Igrač 1542019941540150 630,00
13 Amar Muslić Igrač 1542149925545767 250,00
14 Adi Durmo Igrač 1344801000458176 700,00

15
Davud Arnautović - 
po ugovoru, broj: 
427099-29-728622

Igrač 1540010000001910 630,00

16 Međuseljac Ali Igrač 1613000106845943 690,00
17 Mlačo Emel Igrač 3385802568792185 150,00
18 Aner Mujić Igrač 3387302564395303 270,00
19 Mahir Mehić Igrač 5722960000464827 570,00
20 Mirsad Šijerkić Igrač 3384202519826189 690,00
21 Muris Behadarević Igrač 1413551310787081 100,00
22 Tarik Huzbašić Igrač 1413551310861189 200,00
23 Mahir Karić Igrač 1340015003404990 300,00
24 Tarik Zukić Igrač 1413561310407471 200,00
25 Aladin Isaković Igrač 1542129998825970 630,00
26 Armin Šarić Igrač 1613000083595237 90,00
27 Fenan Salčinović Igrač 1340015003524996 420,00

20.870,00                  UKUPNO



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Četvrtak, 06.07.2023. Broj 7 - Strana     14 

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2023. godinu, a u 

svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na organizacionom kodu 59010001 - Služba za socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, ekonomski kod 614200 – tekući transferi pojedincima, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelat-

nosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račune navedene u članu I.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-11-14244/23
Zenica, 03.07.2023. godine
                                                                                                                 GRADONAČELNIK 
   	                                                                                                    Fuad Kasumović, s.r.
                                                                                                          --------------------------------

85.
Na osnovu člana 10. tačka 4. Zakona o udruženjima i fondacijama  (“Službene novine FBiH”, broj 45/02) 

i člana 34. tačka 6. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 5/15), Gradonačelnik Grada 
Zenice, donosi

ZAKLJUČAK
o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica u naziv udruženja 

I
Odobrava se Udruženju “Kalibar Zenica” korištenje naziva “Grada Zenica” u nazivu Udruženja. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od dana donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 

Grada Zenica”.

Broj: 02-45-14096 /23
Zenica, 27.06.2023. godine
                                                                                                                      GRADONAČELNIK 
   	                                                                                                        Fuad Kasumović, s.r.

R.br. Ime prezime Pozicija Broj računa Iznos (KM)
1 Armin Duvnjak Šef stručnog štaba 3385802530262533 6.410,00
2 Adis Nurković Trener golmana 3385102505853779 3.610,00
3 Albin Mašić Fizioterapeut 1344811007963211 300,00
4 Emir Torlaković Ekonom 1861610333552728 300,00
5 Fuad Osmanlić Ekonom 1861610333552340 300,00
6 Selim Žuna Igrač 3385802564059176 600,00
7 Besim Kolić Igrač 1344811003561440 450,00
8 Eldar Sivac Igrač 1613000117196037 700,00
9 Harun Vardo Igrač 1995126003128007 630,00

10 Edin Durmiš Igrač 1613000103031709 690,00
11 Dženan Smajić Igrač 1613000103076426 360,00
12 Emir Karalić Igrač 1542019941540150 630,00
13 Amar Muslić Igrač 1542149925545767 250,00
14 Adi Durmo Igrač 1344801000458176 700,00

15
Davud Arnautović - 
po ugovoru, broj: 
427099-29-728622

Igrač 1540010000001910 630,00

16 Međuseljac Ali Igrač 1613000106845943 690,00
17 Mlačo Emel Igrač 3385802568792185 150,00
18 Aner Mujić Igrač 3387302564395303 270,00
19 Mahir Mehić Igrač 5722960000464827 570,00
20 Mirsad Šijerkić Igrač 3384202519826189 690,00
21 Muris Behadarević Igrač 1413551310787081 100,00
22 Tarik Huzbašić Igrač 1413551310861189 200,00
23 Mahir Karić Igrač 1340015003404990 300,00
24 Tarik Zukić Igrač 1413561310407471 200,00
25 Aladin Isaković Igrač 1542129998825970 630,00
26 Armin Šarić Igrač 1613000083595237 90,00
27 Fenan Salčinović Igrač 1340015003524996 420,00

20.870,00                  UKUPNO



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 7 - Strana    15           Četvrtak, 06.07.2023. 

 

Bilješke



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA                 Četvrtak, 06.07.2023. Broj 7 - Strana     16 

S A D R Ž A J

1

3

7

7

8

9

9

10

11

11

12

12

13

15

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Stručna služba Gradskog vijeća                                                                      
• ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA:  Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07

GRADSKO VIJEĆE

72. Odluka o subvencioniranju troškova grijanja za sezonu 2022/2023. godine

GRADONAČELNIK

73. Pravilnik o načinu formiranja i utvrđivanju visine naknade za rad  Komisije za tehnički pregled građevina

74. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

75. Zaključak  o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2023. godinu

76. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

77. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

78. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

79. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

80. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

81. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

82. Zaključak  o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

83. Zaključak  o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

84. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

85. Zaključak o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica u naziv udruženja 


